

Gomunice, dnia 3 października 2023 r.

Zamawiający:
GMINA GOMUNICE
ul. Armii Krajowej 30
97-545 Gomunice

- Wszyscy Wykonawcy biorący udział w postępowaniu –

Informacja o odrzuceniu oferty i unieważnieniu postępowania

nr referencyjny postępowania: KS.271.13.2023

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym określonym w art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn.: **Odtworzenie nawierzchni w hali sportowej w Gomunicach**

Na podstawie art. 260 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: ustawą Pzp), Zamawiający: Gmina Gomunice, ul. Armii Krajowej 30, 97-545 Gomunice zawiadamia równocześnie wszystkich Wykonawców o odrzuceniu oferty złożonej przez Wykonawcę: **EVERSPORT Sp. z o.o., ul. Kiersnowskiego 12/20, 03-161 Warszawa** oraz o unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Uzasadnienie prawne:

Zamawiający odrzuca ofertę na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp, a następnie unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 255 pkt 3) ustawy Pzp.

Zgodnie z dyspozycją

- art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp – „Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia”
- art. 255 pkt 3 ustawy Pzp - „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli: 3) cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty”.

Uzasadnienie faktyczne:

Wykonawca **EVERSPORT Sp. z o.o., ul. Kiersnowskiego 12/20, 03-161 Warszawa**, który złożył najkorzystniejszą ofertę popełnił w złożonej ofercie poważny błąd, powodujący jej niezgodność z warunkami zamówienia. Wykonawca złożył wraz z ofertą formularz ofertowy z postępowania prowadzonego przez innego Zamawiającego, co powoduje, iż złożona oferta nie jest zgodna z warunkami zamówienia.

Złożony przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu formularz ofertowy formularz dotyczy całkiem innego postępowania. Wykonawca omyłkowo załączył formularz z postępowania prowadzonego przez Miasto i Gminę Lipsko pn.: „Modernizacja boiska sportowego na osiedlu Rafała Czerwiakowskiego w Lipsku”.

Zamawiający nie może skorzystać z art. 223 ust. 2 ustawy Pzp ponieważ zaistniały błąd, nie mieści się w definicji omyłki pisarskiej czy innej omyłki polegającej na niezgodności oferty z dokumentami zamówienia, niepowodującej istotnych zmian w treści oferty, a tylko wyżej wymienione pozwalają Zamawiającemu dokonać poprawy samodzielnie.

W analizowanej sytuacji Zamawiający nie może poprawić formularza ofertowego, co skutkuje koniecznością odrzucenia oferty.

Przepis art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp nakłada na Zamawiającego obowiązek odrzucenia oferty jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

W związku z powyższym na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy PZP, Zamawiający odrzucił **Ofertę nr 2** złożoną przez **EVERSPORT Sp. z o.o., ul. Kiersnowskiego 12/20, 03-161 Warszawa** gdyż jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

W przedmiotowym postępowaniu zostały złożone 2 oferty i cena oferty złożonej przez drugiego Wykonawcę znacznie przewyższa kwotę, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia przy jednoczesnym braku możliwości zwiększenia tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty.

W związku z powyższym Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 255 pkt 3) ustawy Pzp.

WÓJT
GMINY GOMUNICE
Paweł Olejniczak